
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 12. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 26. března 2019 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Radek Matěj, SHR - Kateřinice udělil plnou moc Jaroslavu Lysovi, SHR – Kateřinice, 

Jaroslav Lys má právo 2 hlasů, 

Dagmar Novosadová, obec Kunín udělila plnou moc Anně Mužné, starostce obce 

Skotnice, Anna Mužná má právo 2 hlasů. 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 21 partnerů a 2 hlasy byly přiděleny na základě 

plných mocí, k zástupu organizace, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné 

hromady 23 z 36  ( počet partnerů spolku ), tj. 63,89%, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 11/47,83% 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 0/0% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 5/21,74%  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 3/13,04%  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 3/13,04% 

ZS 6 – Životní prostředí – 1/4,35% 

 

Jednání valné hromady dne 26.3.2019 je usnášeníschopné. 

Zahájení jednání valné hromady:   15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady:  16:30 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Činnost MAS Regionu Poodří v roce 2018 

3. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2019 

4. Zpráva kontrolní komise 

5. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2018 

6. Různé 

7. Závěr 
 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala,  

MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP, pověřen řízením valné hromady 

byl Ing. Oldřich Usvald, manažer a administrátor SCLLD, který všechny na tomto 

jednání přivítal. 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto 

programem jednání souhlas. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Hlasování – program jednání valné hromady dne 26.3.2019: 

Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

                              

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Ficbauer, Agrosumak, a.s. Suchdol nad Odrou 

                                 Mgr. Anna Mužná, starostka obce Skotnice 

 

Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 26.3.2019: 

Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Návrh na usnesení:   Ing. Richard Ehler, starosta městyse Suchdol nad Odrou  

                                  Bc. Pavlína Ambrosch, Comenius Fulnek, z.s.    

                  

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald informoval přítomné členy výboru o činnosti MAS Regionu 

Poodří v roce v 2018. 

 

MAS Regionu Poodří se již tradičně zapojila do organizace akcí nebo se zúčastnila 

akcí, na kterých se zaměřuje na propagaci a prezentaci spolku vč. činnosti: 

12. května 2018 – 17. ročník „Otevírání Poodří a pooderské koštování“ – Bartošovice 

19. května 2018 – 3. ročník „Den otevřených faremních vrat“, farma „Šťastná koza“ –  

Velké Albrechtice 

14. června 2018 – „Zemědělský den pro děti“ – Libhošť 

28. září 2018 – 4. ročník „Zemědělství v Poodří“ – Bartošovice 

3. listopadu 2018 – „Podzimní pooderské rybářské slavnosti“ – Bartošovice 

 

Výzvy k certifikaci 2018, 12.2.2018 – 23.3.2018: 

7. výzva pro ubytovací a stravovací služby  

10. výzva pro výrobky, zemědělské a přírodní produkty 

11. dubna 2018 – jednání certifikační komise – 4 nové certifikáty 

 

SC 4.2: „Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení 

řídicích a administrativních schopností místních akčních skupin“ – 3. Etapa projektu: 

1.1.2018 – 31.12.2018. 

 

Realizace výzev v rámci jednotlivých OP v roce 2018: 

2. Výzva PRV: vyhlášení 2. Výzvy dne 19. prosince 2017, vyhlášeno 6. Fichí s alokací 

ve výši 20.100.000,- Kč – přijato 39 projektů, 25 projektů navrženo k podpoře. 

 

5. – 8. Výzva IROP: vyhlášení výzvy 29. prosince 2017 s celkovou alokací ve výši 

7.620.103,10 Kč – předloženo 7 projektů, 6 projektů navrženo k podpoře. 

 

5. – 8. Výzva OPZ: vyhlášení výzvy 16. listopadu 2017 s celkovou alokací ve výši 

37.157.893,- Kč – předloženo 5 projektů, 2 projekty navrženy k podpoře. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

2. Výzva OPŽP - Výsadba dřevin: příjem žádostí 1.9.2017 – 5.1.2018 s celkovou 

alokací ve výši 9.521.440,- Kč – předložen 1 projekt, 1 projekt navržen k podpoře. 

 

Animace OPVV: Nová výzva Šablony II č. 02_18_063, termín příjmu žádostí 

28.2.2018 – 28.6.2019 (nebo dřív při vyčerpání alokace), celková alokace: 5 420 mil. 

Kč, nově rozšířené pro žadatele: MŠ, ZŠ, školní družiny, školní kluby, střediska 

volného času a ZUŠ. 

 

Ad 3/ 

Manažer MAS Regionu Poodří seznámil přítomné se stavem realizace SCLLD MAS 

Regionu Poodří k datu 26.3.2019. Na základě konzultace s ŘO MMR bylo doporučeno 

před vložením Žádosti o změnu SCLLD do systému MS2014+ tyto změny konzultovat 

ŘO jednotlivých OP prostřednictvím emailové korespondence. 

 

Dne 12.3.2019 byly podklady zaslány na jednotlivé ŘO: 

ŘO PRV – 1. připomínky 20.3.2019, MAS oprava 25.3.2019 

ŘO IROP – 1. připomínky 18.3.2019,MAS oprava 25.3.2019, 2. připomínky 25.3.2019 

ŘO OPZ – prozatím bez zpětné vazby 

 

Valná hromada na základě projednání výborem spolku projednala a schválila v rámci 

PRV:  Článek 20 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, fiche 

č. 8 – Podpora rozvoje kvality života na venkově tyto oblasti podpory:   

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

c) Hasičské zbrojnice 

f) Kulturní a společenská zařízení včetně knihoven 

h) Muzea a expozice pro obce 

 

Ad 4/ 

Ing. Vladimír Petřvalský, člen kontrolní komise spolku, přednesl zprávu kontrolní 

komise ze dne 22.3.2019, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 

 

Ad 5/ 

Zprávu o hospodaření spolku podala Pavla Bělehrádková, účetní spolku: 

Hospodaření MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2018 skončilo s kladným 

hospodářským výsledkem ve výši 374.263,57 Kč. Celkové náklady činily 

2.765.741,91 Kč, celkové výnosy 3.140.005,48 Kč. 

 

Výsledek hospodaření ve výši 374.263,57 Kč představuje výsledek hospodaření za rok 

2018, který bude v roce 2019 po schválení převeden do nerozděleného zisku. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

- o zabezpečení účetního auditu spolku za rok 2018. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

- o zařazení pracovníků v rámci nového obsazení pracovních pozic s účinností od 

1.4.2019, a to pracovní pozice manažer, administrátor SCLLD, účetní – Pavla 

Bělehrádková a pracovní pozice projektový pracovník MAS – Ing. Oldřich Usvald. 

 

- o rozšíření použití soukromého vozidla pro služební účely na pozici projektový 

pracovník MAS. 

 

- o záměru vydání stolního kalendáře MAS Regionu Poodří 2020 (týdenní nebo 

dvoutýdenní, dle zabezpečení obsazení jednotlivých týdnů). 

 

- o stavu regionální značky „Moravské Kravařsko regionální produkt
®
“. 

 

- o uspořádání semináře: „Výskyt jmelí bílého na území MAS Regionu Poodří a co 

dál…?“, který se uskuteční ve čtvrtek 25. dubna 2019 od 9:00 hodin na zámku                                  

v Bartošovicích. 

 

- o výhledu v rámci příprav zpracování nové Strategie CLLD na období 2021 – 2027 

(důraz na nastavení opatření a aktivit jako odpovědi na místní potřeby, důraz na 

analýzu problémů a potřeb v území). 

 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné partnery spolku s výsledkem Inventarizace 

majetku k 31.12.2018. 

 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. 

bylo hlasováno společně, v rámci schválení Usnesení, které je přílohou zápisu. 

 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 26.3.2019 bylo 

schváleno: 

Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 8/ 

Ing. Oldřich Usvald, poděkoval všem za účast a požádal o aktivní účast na dalších 

jednáních orgánů MAS a činnosti v rámci realizace SCLLD „Poodří – přívětivý 

region“. 

 

 

Bartošovice, 26. března 2019     

 

 

Zapsal:  

 

Ing. Oldřich Usvald,  

manažer MAS                                                                       ……………………………. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Petr Ficbauer,   

Agrosumak, a.s. Suchdol nad Odrou                                     .…………………………... 

 

 

 

 

 

Mgr. Anna Mužná,  

starostka obce Skotnice                                                       …………………………….. 


